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Reportaż z gali finałowej „Łączka i inne miejsca
poszukiwań”

Zakończyła się VII edycja projektu edukacyjnego „Łączka i inne miejsca
poszukiwań”, który co roku organizują Biuro Poszukiwań i Identyfikacji oraz
Biuro Przystanków Historia we współpracy z oddziałowymi Biurami Edukacji
Narodowej IPN na terenie całej Polski. Zachęcamy do obejrzenia reportażu z gali
finałowej VII edycji projektu, która odbyła się 24 kwietnia na Zamku Królewskim
w Warszawie.

Do udziału w projekcie zaproszeni są uczniowie klas VII i VIII szkół podstawowych oraz
młodzież szkół ponadpodstawowych, członkowie organizacji młodzieżowych, harcerze.
Comiesięczne warsztaty i wykłady prowadzone przez: archiwistów, archeologów i
antropologów przybliżają uczestnikom misję poszukiwania miejsc pochówku ofiar represji
totalitarnych. Finalnym zadaniem, z którym muszą się zmierzyć zespoły projektowe, jest
nakręcenie 2-minutowej etiudy filmowej. Autorzy wyróżnionych filmów prezentują je na
uroczystej gali na Zamku Królewskim w Warszawie.

W roku szkolnym 2023/2024 w zajęciach wzięło udział łącznie 332 uczniów
reprezentujących 62 zespoły z całej Polski.
Do finału zakwalifikowało się łącznie 15 zespołów:

Kategoria szkoła podstawowa:
Zespół Szkolno-Przedszkolny im. Jana Brzechwy w Dopiewie – film „Tato wróć”



Zespół Szkolno-Przedszkolny w Potulicach – film „Milcząc – wołają”
Szkoła Podstawowa im. P. Olka ps. Gołąb w Kobylanach – film „Czy było warto?”
Szkoła Podstawowa nr 51 z Oddziałam Integracyjnymi w Bytomiu – film „Zapluty karzeł
reakcji”
Szkoła Podstawowa nr 24 im. N. Kroczka w Zabrzu – film „Niezłomny wiceprezydent i jego
broszura”

Kategoria szkoła ponadpodstawowa:
Państwowe Liceum Sztuk Plastycznych w Gdyni – film „Kaszubska golgota”
Państwowe Liceum Sztuk Plastycznych w Gdyni – film „Odpowiedzialność zbiorowa.
Szymbarscy zakładnicy”
Katolickie Liceum Ogólnokształcące im. ks. Romana Archutowskiego w Warszawie – film
„Walczący w imię wolności ks. Gurgacz”
Technikum Elektroniczne im. AK Żywiciel w Warszawie – film „Śladami pamięci”
Branżowa Szkoła 1 stopnia nr 51 im. M. Grzegorzewskiej w Warszawie – film „Włochowska
pieta”
Zespół Szkół nr 40 w Warszawie – film „Czy oni zrozumieją?”
Zespół Szkół Poligraficzno-Mechanicznych w Katowicach – film „Niedościgniony”
I LO im. Bolesława Chrobrego w Pszczynie – film „Skazany za poświęcenie”
Zespół Szkół im. T. Kościuszki w Miliczu – film „Strażnicy pamięci”
XXXIII LO im. Armii Krajowej w Łodzi – film „Zaginiony”.

Kolejna – VIII edycja projektu edukacyjnego „Łączka i inne miejsca poszukiwań” zostanie
ogłoszona jesienią.


